cacois maiorf qua in talir pturbantes 't ipoT; queh^ fi rcio moniti ab

huiPmodi pturbacoibj no defiftat / aut bona ablata no reftituat ferim?

in hiis fcriptf / f^cipieii diftrifte in virtute fce obediencie oibus ^ finguHs

reftorib^ vicariis capellanis curatf 1 n5 curatf vbili^ infra nfa^ dyocefim

diuina celebrantib^ quat" oiiies t fingtos tales pturbatores fi ut ^m'tit^

ab hui^modi pturbacoib^ 1; vexaconibus moniti no defiftant aut bona p

ipos liufte ablata no reftituat cu p abfeem t religiofos ^dcos req^fiti

fmt au" nfa p piites Ifas pu"^ excoicatos denuciet In cui^ rei teftloniu

figillii nrm auteticu apponi fecim^" ap'^ ciuitate nram fciandree quarto

die meP maij ano dni millefimo quadringentefimo vicefimo nono •

Indentura inter Abbatem et Conventum et Johaunem Lyon militem •

211. Hec Indentura fafta Apud Sconam vicefimo quarto die menfis ffeb-

ruarii Anno domini millefimo quadringentefimo tricefimo tertio teftatur

quod inter religiofos viros dominos Abbatem et conventum difti monaf-

terii de Scona ex parte una et Nobilem virum dominum Johannem

Lyon militem dominum de glammys ex parte altera tra&atum fuit et

linaliter concordatum in hunc modum qui fequitur Vi^. quod cum

quondam Dominus Johannes Lyon pater di6li domini Johannis prius
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concefTerit et contulerit eidem Monafterio et canonicis ibidem deo

lervientibus et imperpetuum fervituris certas terras et annuos redditus

in puram et perpetuam elemofinam pro quibus didli Abbas et conven-

tus de eorum conlenfu fe et fuos fuccefTores imperpetuum fideliter

obligabant quod ad altare dedicatum in magna ecclefia fui monafterii

in lionore beate marie Virginis per di6tum quondam Johannera do-

minum adornatuni miffam de difta beata virgine omni die de mane

celebrari faciant licut folita fuit in cboro celebrari ac etiam aliam

mifTam ad diftum altare poft di6tam miffam beate marie virginis cotidie

celebrari pro anima di6bi quondam domini Johannis Lyon et domine

Johanne fponfe fue et pro animabus omnium antecefforum et fuccef-

forum fuorum prout in evidenciis inter di6los dominos Abbatem et

conventum et prefatum quondam dominum Johannem exinde confeftis

plenius continetur prefatus vero dominus Johannes filius volens ex pura

devotione prediftum fervitium fuftentare et augere pro falubri ftatu

fui dum vixerit in humanis et pro falute anime fue cum ab hac luce

migraverit necnon et pro falute aniraarum omnium antecefforura et

fuccefTorum fuorum dedit conceflit et per prefentes confirmavit eidem

monafterio et canonicis ibidem deo fervientibus et imperpetuum fervi-

turis in augraentura di6li divini fervitii ad di6tura altare ficut premit-

titur cotidie faciendi quadraginta folidos annualis redditus annuatim

levandos et precipiendos de terris fuis baronie de fforgundevyni Jacen-

tibus infra vicecomitatum de Pertli Tenend et habend di6tum annuum

redditum quadraginta folidorum eifdem religiofis et eorum fucccf-

fbribus in ufus communes canonicorum clauftraliura et ebdomadario-

rum qui pro tempore fuerint futuris perpetuis temporibus convertend in

liberam purara et perpetuara eleraofinam cum omnibus et fingulis liber-

tatibus commoditatibus et afiamentis ad didlura annualem redditum

quadraginta folidorum fpe6lantibus feu jufte fpe6tare valentibus in

futurum adeo libere et quiete integre houorifice bene et in pace in
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omnibus et per omnia ficut aliqua elemofina iufra Regnum Scocie per

aliquem baronem ejufdem conceditur five datur Etiam inter diftos

dominos Abbatem et conventum et prefatum dominum Johannem con-

cordatum eft quod omnia munimenta et evidencie inter prefatos reli-

giofos viros et didlum quondam patrem fuum fuper continuatione et

fuftentatione difti divini fervitii prius fafta illefa et integra remaneant

pro perpetuo in fuo robore duratura • In cujus rei teftimonium parti

hujus Indenture penes prefatos religiofos viros remanenti Sigillum

di6ti domini Johannis eft appenfum Alteri vero parti penes prefatum

dominum Johannem remanenti Sigillum Commune didorum religiofo-

rum virorum eft appenfum Anno die menfe et loco prefcriptis •

Littera procuratoria Hugoni canonico •

212. Univerfis fande matris ecclefie filiis ad quos prefentes littere pervene-

rint Henricus miferatione divina Abbas de Scona et ejufdem loci con-

ventus eternam in domino Sahitem • In omnibus caufis nos et raonaf-

terium noftrum qualitercumque tangentibus motis feu movendis pro

nobis feu contra nos / contra quofcumque vel a quibufcunque / coram

quibufcumque Judicibus ordinariis • delegatis fubdelegatis comiffariis

feu arbitris quibufcunque diebus et locis • Hugonem concanonicum

noftrum exhibitorem prefentium procuratorem noftrum facimus et con-

ftituimus per prefentes • dantes eidem poteftatem et fpeciale manda-

tum • agendi pro nobis nofque defendendi expediendi replicandi • teftes

et juramenta producendi et replicandi • litem conteftandi in animas

noftras iurandi de calumpnia et veritate dicenda • expenfas petendi

iurandi et Recipiendi :' alium procuratorem loco fui fubftituendi quotiens

fibi vifum fuerit expediendi et omnia alia et fingula faciendi in premiflis

et circa premiflTa que verus et legitimus procurator facere poteft et man-

datum fpeciale requirunt Ratum et firmum habentes et habituri quicquid
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didus procurator nofter vel ab eo lubllitutus nomine noftro in })reiiiiffis

duxerit faciendum permittentes infuper ut prediftus Hugo nomine noftro

ut procurator pro nobis ct nionaftorio noftro liac inftanti die martis Apud

Sandtum Andream cum ceteris de clcro Sanrti Andree poflit comparere

fafturus ibidem quicquid predi6tus dominus Henricus Abbas nofter fi

prelens eflet cum ceteris prelatis efTet fafturus • et pro eodem procura-

tore noltro et pro lubftituto vel ftibftitutis ab ipfo lub ypotheca reruni

noftrarum iudicatum Iblvi promittimus • (piod quidem omnibus quorum

intereft tenore prelentium fignificamus • In cujus Rei tc •
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Conrmacio fie dec^ti gnat ^filij RegC Jacobi fcdi de fcdis decis de Ratc

anno dni tc" quiquagefimo •

21.S. Jacobus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus fuis ad

quos pntes Ire peruenerint falutem Sciatis nos quod A6tum fiue de-

cretum per auditores querelarum in nofl:ro concilio generali vlt" apud

Pertb tento per tres regni nfi fl;atus ad audiend decidend et derminad

caufas eleftos datum et promulgatum vtiq,, infpexifle fub hac forma

Die feptimo menfis maij anni Dni millefimi quadrigentefimi quiqua-

gefimi In concilio generali excellentifRmi ^''ncipis ac dni nri dni Jacobi

fecundi Regis Scotoru illufl;riflimi tento apud Perth in ecctia fratrum

predicatoru eiufdem coram dnis auditoribus ad audiend decidend et

determinad querelas eleftis videlic^ Reuerendo in xpo patre Johanne

Epo Brecliinen Venerabilibus patribus priore Sanftiandree et Abbate

de pafleto Archidiaconis eccliarum Sanftiandree et Aberdonen pro clero

Willelmo Dno Soravile Laurencio Dno Abernethy Dno Johanne Max-

wel de Caldorwod milite Thoma de Abercruby de eodem pro baronibus

Jacobo de Parkle de eodem Willnlo de Libertoune Wilhiio de

Strathachin et Gilberto Menzeis pro burgorum comiflarijs in di6to con-

cilio generali Ipaliter deputatis in publica audiecia in pretorio burgi

de Pertti confedentibus compaiaierut Venerabilis pater Abbas de Scona

cu fuo plocutore ab vna et Georgeus Gray cfi fuo prolocutore partibus

ab altera fuper fecundis decimis rrarii de Rate tam in firmis viftualiii

q'^ denariorum ta de rinis et anis preteritf q,'^ futuris iuxta et fecundum

tenorera Irarii Roberti fcdi Regis Scotorii et fecundu detminaconem

Storu dnorii querelarii ad querelas audiendas et detmTandas eleftorii p

bone memorie Jacobii primii Rege Scotorum illuft:riflimii in fuo per-

liameto tento apud Edinburgh decimorcio die menfis maij anno Regni

lidi dni Jacobi primi vicefimo primo donec et quoufq,, diis de Rath
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legittime oftenderit cora di6lo dno nro Rege fufliciete quitacia et legit-

tima pbacbnem fecerit quare prediftas firmas foluere non deberet Dat"

et extract" de Regiftro p rae .Toiiaiine Scheues Clericum Rotuloru et

Regiftri excellentiffirai pucipis et diii dni Jacobi fecundi Dei gracia Regis

Scotoru illuftriflimi apud Pertli fub teftimonio raei Sigilli Anno die et

mefe pfcriptis Quodquid Adum fiue decretura ac omnia 't fingula in eo

contenta in oiiiibus fuis punftis et Articulis condicionibus et modis ac

^''cuftanciis fuis quibufciiq^ forma piter et efreftu in oinibus et p oiiiia

approbaraus Ratificamus et pro nobis et fuccefforibus nris vt pmiftu eft

confirraaraus Quare Tiiiufis et fingtis ligijs et fubditf nris quoru inteft

vel inrefTe porit ftrifte ^cipiedo madamus quats in contrariu di6li Afti

fiue decreti nullatenus deuenire p-^funiat fub oini pena que competere

poterit in bac parte Dat- fub Teftinionio ]\Iagiii Sigilli nri apud Perth

duodecimo die menfis Maij Anno Regni noftri decimoquarto •

214. et aplicam beii Honeftis fupplicum uotis libenter annuimus eaq^ fauori-

bus profequiinur oportunis • Exhibita fiquidem nobis nuper pro ])arte

dilefti filij Thome Abbatis Cl)onafterij de Scona ordinis fanfti Auguftini

Sanftiandree dioc petitio continebat qd alias dile6lus filius Georgius

Gardener Canonicus ditti ct^onafterij afferens minus ueraciter fibi ius

in regimine et adminiftratione eiufdera roonafterij feu ad ea corapetere /

pro redimendis uexationibus et moleftationibus quibus tunc ut apparebat

infiftere nitebatur et ne etiam Ct^onafterium ipm / occafione uexationum

et moleftationum hui^modi difpendium pateretur fibi certa uidelicet

ex terris firmis et decimis ville de Lyff Quadraginta librai; necno ex

terris de Nechtir Colan uulgariter nuucupatis / cum decima Garbali

eiufdeni ad prediaum coonafterium legitime pertinentibus Sex coarchaT;

monete ufualis Regni Scotie annua penfio ei fingulis annis perfoluenda
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per Ordiuarium referuata extitit et affignata / Cum autem ficut eadem

petitio fubiungebat / prefatus Georgius tempore referuationis penfionis

huiPmodi / excomunicatus et publice denunciatus fuerit ac penfio ipa

que poft promotionem eiufdem Abbatis ad diftum foonaft;erium / ac

preter eius confenfum qui in hoc merito interuenifle debuit taliter qua-

liter proceffit in maximum preiudicium Abbatis et monafterij predidloT^

cedat atq^ damnum / diftufq,, Georgius de fua portione canonicali ficut

aliis difti cnonafterij Canonicis exhibetur / merito debeat contentari / pro

parte ipius Abbatis nobis fuit humiliter fupplicatum / ut fuper hiis fibi

et ftatui fuo / ac difto Cponafterio oportune prouidere de benignitate

aplica dignaremur • Nos igitur qui de premiffis certam notitiam non

habemus / hui^modi fupplicationibus inclinati / difcretioni ufe per aplica

fcripta mandamus / quatinus uocatis Georgio predi6lo / necnon aliis qui

fuerint euocandi uos uel alter urm fuper premiffis auftoritate nra uos

diligenter informetis / et fi per eandem informationem ita efie inueneritis /

penfionem prediftam / et quecunq^ inde fecuta / di£ta nra audoritate

reuocetis / et annuUetis / nuUiufq,, fubfiftere roboris uel momenti / necnon

Thomam Abbatem predi6tum et fucceffores fuos ipius COonafterij A^bbes

pro tempore exiftentes / ad folutionem penfionis hui^modi difto Georgio /

uel cuicunq,, alteri deinceps faciendam nullatenus teneri feu aftri6tos

fore / prefata auftoritate decernatis T;c' prout de iure fuerit facien-

dum / Non obftantibus penfione premiffa / ac Conftitutionibus aplicis /

ceterifq,, contrariis quibufcunq,, • Dat" Rome apud Sanftum petrum

Anno Incarnationis dominice Cl)illefimo quadringentefimo quinquagefimo

Quartodecimo 61 Junij Pontificatus

Confirmatio Jacobi Regis donationum antecefforum •

215. Jacobus dei Gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre clericis et laicis Salutem Licet enim cunftorum in Regno noftro
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lub regulari habitu degentium quieti et tranquillitati folerr intendere

teneamur cum illud exigat regalis excellencie devota fublimitas et

eximie caritatis depofcat affeftus potiflime ftabilitati et paci monafterij

noftri de Scona folita providentia fpecialius et vigilantius providere

debeamus eo quod advertimus quantus fit locus ille precipua Venera-

tione a nobis non imraerito colendus Idcirco excitamur circa ea pro-

fecutione folita per que didlo monafterio ferene jiacis tranquillitas et

ampleftende perveniant quietis libertas ne quarumvis flu6tuantium tur-

batione aliquatenus impofterum vexetur quod plenis defideramus affec-

tibus pacifici ftatus profperitate folida letari unde ut affeftus nofter

bujufmodi prodeat in publicum Sciatis nos approbafle ratificafle et con-

firmaflTe omnes et fingulas donationes et concefliones per noftros prede-

cefl"ores in antea faftas monafterio noftro de Scona ac Abbati et conventui

ejufdem monafterij et eorum fucceflbribus imperpetuum de et fuper

infeodacione Regalitatis terrarum fubfcriptarum videlicet Schiraftoun

EnnorbuO Colan inferior et fuperior Cambufmecbel Biris Cragmakerane

Freyirton Berclahyllis Argilleane Lethindy Gardrummys boghale Heflil-

licluys cum le fchynehyll Arybothy Ballynhard Balgaruy Pokmyl Lame-

pottis kyncarroquhy Balquliormok Infule de Scona Athnapopil Cloquhat

cum pertineii Cruchyis Major blare Banquhory Foyernys kynnocbtry

Clene cum toftis et croftis Teri-a de Durdy inglis durdy Scot • Fingaflv

Blare minor cum pifcatura de le kethok Jacen infra vicecomitatum de

Perth Et terrarum de lyf cum ochtirlyf eftirgurdy et Veftirgurdy Pet-

elpy Driburgh • Logy • blaknes cum toftis et croftis prope Dunde Bal-

gally Innergoury Dargon Balgartynnay • de le denemill Jacen infra

Vicecomitat de Forfare Prout carte et littere de difta Regalltate con-

fefte plenius proportant et teftantur Infuper ob caufas premifllis volum-

us et prefentis carte noftre tenore concedimus didis Abbati et conven-

tui quod habeant teneant et poflldeant perpetuis futuris temporibus

totam et integram terram de Cragmalze cum pertinentiis fuis Jacen
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in Goury infra vicecomitatuui de Perth meram et liberam Regalitatem

feu regaliam quas terras de Cragmalze necuon omnes et fingulas terras

prefcriptas in unam meram et liberam ac fpecialem regalitatem feu

regaliam Anneftimus incorporamus et unimus pro perpetuo tenore pre-

fentis carte Tenendas et habendas diftas terras de Cragmalze necnon

omnes et fingulas terras prefcriptas cuni univerfis et fingulis annexis et

pertinentiis earundem quibuscumquc difto monafl^erio ac Abbati et con-

ventui ejufilem et eorum fucceflbribus in unam meram liberam et fpe-

cialem Regalitatera feu regaliam • Regalitatem de Sconne perpetuis

temporibus incorporandam in puram et perpetuam elemofinam ac in

feodo et liereditate cum quatuor punftis ad nofl;ram coronam regiam

fpedantibus ac cum boffis planis moris marefiis viis femitis aquis fl;ang-

nis Rivolis pratis pafcuis et pafluris molendinis multuris et eorum

fequelis aucupationibus venationibus pifcationibus petariis turbariis car-

Ijonariis lapicidiis lapide et calce fabrilibus brafinis bruariis et geneft;is

columbis columbariis cum communi pailura cum euriis et earum exiti-

))us herezeldis bluduetis et merchetis mulierum cum Itineribus jufl;i-

ciarie et camerarie ac exitibus et proficuis eorundem cum feodis et

foriffafturis furca fofla fok fak tol teme infangand thefe outfangand

thefe cum libera forefl;a et warenna cum tenentibus tenandiis libere

tenentium fervitiis feodis foriffafturis Avrak et ware ac cum afiis omni-

bus et fingulis libertatibus commoditatibus afiamentis ac jufl;is perti-

nentiis fuis quibufcumque tam nou nominatis quam nominatis ad diftam

Regalitatem cum pertinentiis fpeftantibus feu quomodolibet fpeftare

valentibus in futurura Et adeo libere quiete plenarie integre honorifice

bene et in pace ficut aliqua Regalitas feu regalia infra regnum nofl;rum

per Nos vel nofl;ros predeceffores quibulcumque retroaftis temporibus

liberius conceditur vel donatur Infuper approbamus ratificamus omnes

et fingulas concefllones donationes et annexiones quaruracumque ter-

rarum reddituum vel pofleflionum per quofcumque noftros predeceflTores
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aut alias quafcumque perfonas monafterio de Scona ac Abbati et con-

ventui ejufdem monafterii ufque in diem confe6tionis prefentis carte

fafte et concefle In cujus rei teftimonium prefenti earte noftre Magnuiu

Sigillum noftrumApponi precepimus TeftibusReverendis in Chrifto patri-

bus Jacobo Sanftiandree • et Willelmo Glafguenfi ecclefiarum Epifcopis

VVillelmo domino Crechton noftro cancellario et confanguineo predilefto

Dileftis confanguineis nottris Patricio domino de le Grame Alexandro

domino Ct)ontgomery Johanne domino lindefay de byris Andrea domino

de le gray Magiftro hofpicii noftri Magiftris Johanne Arrous Archi-

diacono Glafguenfi et Georgeo Schoryfuuod Reftore de Cultyr clerico

noftro Apud Edinburgh vicefimo die menfis Junii Anno domini Mille-

fimo Quadringentefimo quinquagefimo Secundo Et Regni noftri decimo

fecundo •

Inftrm inr afebem et ouetu et Dauid Cumyn de culty ff fraccone cibe

iux'^ lacu de blair T; de emenct eiufd •

216. In Dei Nomine Amen p hoc pns publicum Inftrumentum Cunftf pateat

euidenter q Anno Incarnacbnis cinice Millefimo quadrigen""' quiqua-

gefimo quarto Indiccone f'"^ Menf> vero Aprilis die feptimo Ac pontifi-

catus fciffimi in xpo patris et dni nfi dni Nicholai dina prouidencia